中循协发〔2017〕101号

关于首届中国节能环保创新应用大赛

半决赛的通知

各相关单位：

为深入贯彻绿色发展理念，加快生态文明建设，引领国

际节能环保科技发展潮流，中国循环经济协会、中华环保联

合会、中国节能协会以“绿色发展·创新驱动”为主题，联

合举办了“首届中国节能环保创新应用大赛”（以下简称大

赛），以搭建节能环保技术创新及其产业化应用的社会化服

务平台，发现并推广应用先进节能环保技术与创新成果，解

决我国紧迫的资源环境问题，满足人民群众对良好生态环境

的新期待。

目前，大赛已按照《中国节能环保创新应用大赛章程》

的规定完成了初赛评审，并将大赛半决赛入围项目名录进行

了公示。根据大赛整体安排，兹定于 2017 年 11 月 3 日在

北京举办首届中国节能环保创新应用大赛半决赛，请所有入

围半决赛的项目参加。现就有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2017年 11月 3 日,会期一天。

会议地点：中国职工之家（北京市西城区真武庙路 1 号，

电话：010-68576699）

二、参赛项目

通过初赛的所有申报项目参加半决赛评审。

三、参赛要求

（一）每个项目答辩时间不超过 15 分钟，其中，项目

单位汇报 10 分钟，专家提问、项目答辩 5 分钟。

（二）每个参赛单位原则上选派不超过 2 人参加。

（三）请各单位做好项目答辩准备工作，并按时提交汇

报答辩材料。未按时参赛的项目单位，视为放弃参加大赛的

评审资格。

四、注意事项

提醒参赛项目的相关单位及人员，在评审过程中，不得

采取任何有悖公平公正的行为，如游说评委或馈赠钱物等。

经发现属实者，取消该项目评审资格。会议期间谢绝到会场

探访，请各项目单位自觉遵守和支持配合。

五、相关事项

（一）本次大赛为公益赛事，无需缴纳参赛费用，企业

与团队交通食宿费用自理。

（二）请参赛单位将汇报内容做成 PPT格式（内容请按

附件 1要求准备），于 10 月 31 日之前将 PPT 和参赛回执表

发送至协会科技标准部邮箱（kjbz@chinacace.org），同时

请携带 7 份纸质版参赛材料（按附件 1要求准备），会议统

一准备笔记本电脑和投影仪。

（三）大赛组委会确定最终参赛名单后，将通过邮件形

式通知各参赛代表参赛项目评审安排，敬请关注查收。

联 系 人：宋小寒、高雅、牛旭东

电    话：010-88334644-819/621/865

电子邮箱：kjbz@chinacace.com

附件：1、半决赛材料清单

2、参赛回执表

2017 年 10 月 25日

中国循环经济协会               2017年 10月 25日印发

mailto:kjbz@chinacace.com

附件 1:

首届中国节能环保创新应用大赛半决赛

参赛文件要求

一、 用于介绍情况的 PPT 文件：

1. 企业介绍，可放视频（建议 2分钟以内）

2. 创新性（纸质版，附有关技术或产品检测报告、查

新报告、评价报告、专利、近 3年内获得奖项等相关材料）

3. 应用前景及案例（纸质版，附用户反馈意见等材料）

4. 社会效益/经济效益

5. 其他优势（相关标准及其国内外比较、科研团队、

重点实验室等）

二、用于专家评审并存档的纸质文件：

（一）形式与数量：一式七份装订成册，自行携带至会

场，供专家作为评审依据并存档。

（二）纸质版内容建议包括：

1. 企业简介

2. 技术创新简介（创新性）

3. 查新报告

4. 技术评价报告

5. 项目案例

6. 用户反馈意见

7. 专利

8. 近三年内获奖证书

9. 荣誉 /效益（社会，经济）

10. 相关检测报告

11. 其他证明材料

附件 2：

参赛回执表

单位名称  项目名称

单位地址  邮  编

参赛代表 性别 职务 手机 电子邮箱

时间 2017 年 11 月 3日

签字或

盖章

1.请于10月31日前将参赛回执表发送至kjbz@chinacace.org。

2.具体评审安排邮件通知，请及时查询邮箱。

3.无需参赛费用，交通食宿自理。